



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年7月27日

上場会社名 三晃金属工業株式会社 上場取引所 東・大
 コード番号 1972 URL <http://www.sankometal.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 右田 裕之
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 平野 悟朗 (TEL) 03-5446-5601
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	4,043	△1.5	△444	—	△444	—	△305	—
24年3月期第1四半期	4,103	8.8	△467	—	△468	—	△305	—
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
25年3月期第1四半期	△7.71		—					
24年3月期第1四半期	△7.72		—					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	22,018	9,511	43.2
24年3月期	24,742	9,882	39.9

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 9,511百万円 24年3月期 9,882百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	1.50	1.50
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	1.50	1.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,100	△1.2	△164	—	△176	—	△163	—	△4.12
通期	31,200	5.7	273	33.9	250	32.8	80	11.3	2.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項」（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご参照下さい。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

25年3月期1Q	39,600,000株	24年3月期	39,600,000株
25年3月期1Q	33,225株	24年3月期	32,617株
25年3月期1Q	39,567,231株	24年3月期1Q	39,568,342株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「(3) 業績予想に関する定性的情報」をご参照下さい。

○添付資料の目次

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期財務諸表	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8

1. 当四半期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間におけるわが国の経済は東日本大震災の復興需要等を背景に回復の兆しはあるものの、欧州の財政金融不安に伴う海外経済の減速や、今夏の電力供給不足による事業活動への影響など、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況下、当社は受注量の確保に向けて努力してまいりました結果、受注高は64億4千5百万円と前年同期と比べ10億5千8百万円(19.6%)増加しました。

売上高につきましては40億4千3百万円と前年同期と比べ6千万円(△1.5%)の減収となりましたが、経常損益につきましては着工前工事管理検討の強化に基づく工事原価の低減、与信管理強化による不良債権発生防止等の結果、経常損失4億4千4百万円と前年同期と比べ2千3百万円の改善となりました。繰越受注高は116億3千7百万円となりました。

四半期純損益につきましては、前年同期と横ばいの3億5百万円の四半期純損失となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期会計期間末の総資産は220億1千8百万円となり、前事業年度末比27億2千4百万円減少となりました。これは主に売上債権の回収により完成工事未収入金が減少したことによるものであります。

負債につきましては125億7百万円となり、前事業年度末比23億5千2百万円減少となりました。これは主に仕入債務の支払により買掛金等が減少したことによるものであります。

純資産につきましては95億1千1百万円となり、前事業年度末比3億7千1百万円減少となりました。これは主に四半期純損失の計上及び配当金の支払により利益剰余金が減少したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は43.2%となり、前事業年度末39.9%を3.3ポイント上回ることとなりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期業績予想につきましては、平成24年4月27日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる当第1四半期累計期間の営業損失、経常損失及び税引前四半期純損失に与える影響は軽微であります。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	1,828	1,475
受取手形及び売掛金	2,887	2,621
完成工事未収入金	9,795	6,493
製品及び半製品	168	317
未成工事支出金	590	1,146
原材料及び貯蔵品	613	659
繰延税金資産	55	229
未収入金	2,456	2,711
その他	135	172
貸倒引当金	△12	△10
流動資産合計	18,519	15,815
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	349	342
機械及び装置(純額)	322	305
土地	4,144	4,144
その他(純額)	96	134
有形固定資産合計	4,912	4,926
無形固定資産		
繰延税金資産	114	112
投資その他の資産		
繰延税金資産	429	406
その他	785	776
貸倒引当金	△19	△19
投資その他の資産合計	1,195	1,162
固定資産合計	6,223	6,202
資産合計	24,742	22,018

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,452	5,704
短期借入金	1,000	1,000
未払法人税等	103	27
未払消費税等	149	—
未成工事受入金	34	213
完成工事補償引当金	70	66
工事損失引当金	13	6
その他	2,885	2,395
流動負債合計	11,710	9,413
固定負債		
長期借入金	500	500
再評価に係る繰延税金負債	1,309	1,309
退職給付引当金	1,046	1,038
役員退職慰労引当金	193	147
その他	100	98
固定負債合計	3,149	3,093
負債合計	14,859	12,507
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金	344	344
利益剰余金	5,528	5,163
自己株式	△6	△6
株主資本合計	7,845	7,481
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△10	△17
土地再評価差額金	2,047	2,047
評価・換算差額等合計	2,037	2,029
純資産合計	9,882	9,511
負債純資産合計	24,742	22,018

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	4,103	4,043
売上原価	3,608	3,520
売上総利益	495	522
販売費及び一般管理費	962	967
営業損失(△)	△467	△444
営業外収益		
受取利息及び配当金	3	2
貸倒引当金戻入額	—	2
その他	0	0
営業外収益合計	3	5
営業外費用		
支払利息	3	5
その他	0	0
営業外費用合計	4	5
経常損失(△)	△468	△444
税引前四半期純損失(△)	△468	△444
法人税、住民税及び事業税	11	11
法人税等調整額	△174	△150
法人税等合計	△163	△139
四半期純損失(△)	△305	△305

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

該当事項はありません。

4. 補足情報

受注及び販売の状況

(1) 部門別受注高及び部門別受注残高

当第1四半期累計期間における部門別受注高及び受注残高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		受注高	前年同四半期比 (%)	受注残高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	4,841	39.9	9,521	1.5
	R - T	99	△ 11.1	277	△ 30.8
	ハ イ タ フ	452	74.4	1,126	18.5
	ソ ー ラ ー	230	△ 14.4	671	8.3
	小 計	5,623	37.1	11,596	2.2
塗 装	58	△ 35.2	41	△ 69.2	
建 材	764	△ 36.1	-	-	
合 計	6,445	19.6	11,637	1.4	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 部門別売上高

当第1四半期累計期間における部門別売上高を示すと、次のとおりであります。

(単位：百万円)

区分		売上高	前年同四半期比 (%)
屋 根	長 尺 屋 根	2,700	15.4
	R - T	74	△ 25.9
	ハ イ タ フ	330	3.6
	ソ ー ラ ー	121	1.3
	小 計	3,226	12.1
塗 装	52	85.2	
建 材	764	△ 36.1	
合 計	4,043	△ 1.5	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。